
CITTÀ  DI SOMMA VESUVIANA
(Provincia di Napoli)

PROPONENTE: Dott. Di Sarno Salvatore

AREA: P.O. N. 1 - AREA AFFARI GENERALI ED 
ORGANI ISTITUZIONALI

Ufficio: Servizio Gestione del Personale

Numero 9 del 21/02/2025

Pubblicata all'Albo Pretorio al n. 429 

per giorni 15 consecutivi a partire dal 28/02/2025

L'addetto alle Affissioni
ROMANO MARIA

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 26 DEL 27/02/2025

 OGGETTO: Presa atto delle dimissioni volontarie della Dott.ssa Filomena Anna Pagano Funzionario dei 
Servizi Sociali nonché Coordinatore D’Ambito e della risoluzione della Convenzione stipulata tra il 
Comune di Somma Vesuviana ed il Consorzio dei Servizi Sociali Ambito A/5 

L'anno duemilaventicinque, addì ventisette, del mese di febbraio, alle ore 11:00 presso la Sede Comunale, 
si è riunita la GIUNTA COMUNALE, convocata nelle forme di Legge.
Sono rispettivamente presenti ed assenti i seguenti:
 
Ruolo Nominativo Presente Assente
Sindaco DI SARNO 

SALVATORE
Si

Vicesindaco POLLIERE MAURO Si
Assessore MICILLO 

CRESCENZO
Si

Assessore PERNA ROSALINDA Si
Assessore RAIA ROSANNA Si
Assessore REGA PASQUALINA Si
Assessore DE FALCO 

CRESCENZO
Si

Assessore GIUSEPPE 
AURIEMMA

Si

 
Totale Presenti: 7 Totale Assenti: 1
 
PRESIEDE l'adunanza il SALVATORE DI SARNO nella sua qualità di Sindaco.
ASSISTE il Vicesegretario Generale Dott.ssa Emanuela Allocca
 
IL PRESIDENTE, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta ed invita i 
convocati a deliberare sulla proposta di deliberazione relativa all'oggetto.





IL SINDACO

Premesso che con nota n. 35012 del 11.11.2024 il Sindaco di Somma Vesuviana faceva richiesta preventiva 
al Consorzio dei Servizi Sociali Ambito A/5 di utilizzo congiunto, ai sensi dell’art. 23 del vigente CCNL, 
del funzionario dott.ssa Filomena Anna Pagano, al fine dell’attribuzione della titolarità dell’area 7 “Servizi 
Sociali” nonché la funzione di coordinatore dell’ambito N.22;

Preso atto che il Consorzio dei Servizi Sociali Ambito A/5 con nota 35308 manifestava la disponibilità 
all’utilizzo congiunto della dott.ssa Filomena Anna Pagano, affinché la stessa svolga l’attività lavorativa, 
mediante l’utilizzo in convenzione ex art. 23 CCNL;

Richiamati

- la Deliberazione di G.C. n.  154 DEL 21/11/2024 avente ad oggetto: “Utilizzo congiunto della dott.ssa 
Filomena Anna Pagano mediante convenzione ex art. 23 CCNL e approvazione schema di convenzione”;

- il decreto sindacale n. 71 del 06.12.2024 con il quale veniva assegnato alla Dott.ssa Filomena Anna Pagano 
la Responsabilità della P.O. n. 7 Area Servizi Sociali;

Considerato che in data 13.02.2025 prot n. 5016 la Dott.ssa Filomena Anna Pagano rassegnava le proprie 
dimissioni per motivi strettamente personali.

Visto l’art. 23 del C.C.N.L. 16 novembre 2022, “Personale utilizzato a tempo parziale nelle Unioni e nei 
servizi in convenzione”.

Vista la convenzione Rep. n. 886 del 02/12/2024 sottoscritta tra questo Ente ed il Consorzio dei Servizi 
Sociali Ambito A/5;

PROPONE DI DELIBERARE

per tutto quanto sopra esposto, che qui si intende integralmente richiamato,

di prendere atto delle dimissioni volontarie della Dott.ssa Filomena Anna Pagano Funzionario dei Servizi 
Sociali nonché Coordinatore D’Ambito – Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione P.O. n. 7, 
acquisite al protocollo generale di questo Ente in data 13.02.2025 n. 5016;

di considerare risolta la convenzione stipulata tra il Comune di Somma Vesuviana ed il Consorzio dei 
Servizi Sociali Ambito A/5 per l’utilizzo congiunto del Funzionario sopra generalizzato;

di incaricare il Funzionario del servizio gestione economica del personale, all'adozione degli adempimenti 
necessari all'attuazione del presente provvedimento, ivi compresa la liquidazione degli emolumenti dovuti;

di comunicare il presente provvedimento all'interessata, nonché al Consorzio dei Servizi Sociali Ambito 
A/5ai fini della sottoscrizione dell’accordo.

LA GIUNTA COMUNALE

[Si dà atto che hanno partecipato alla seduta di Giunta Comunale con collegamento da remoto, gli assessori Micillo, 

Perna, ].

VISTA la suesposta relazione istruttoria relativa all’argomento indicato in oggetto; 

ACQUISITI i pareri espressi dai responsabili dei servizi interessati ai sensi dell’art. 49 del TUEL 267/2000. 

A voti unanimi, espressi nei modi e forme di legge, 

DELIBERA



DI APPROVARE la proposta di deliberazione, come sopra articolata e che qui s’intende riportata in ogni 

considerazione. 

DI DICHIARARE, con distinta e separata votazione resa in forma palese, all'unanimità dei presenti, la 

presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell'articolo 134, comma 4, del 

D. Lgs. 18/08/2000, n. 267. 



Sulla proposta di deliberazione che precede, ai sensi dell'art. 49 comma 1 del T.U.E.L., D.Lgs 267/2000, i 
sottoscritti esprimono il parere di competenza, come segue:

Parere di regolarità tecnica
Visto per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere Favorevole

IL RESPONSABILE
(P.O. N. 1 - AREA AFFARI GENERALI ED 

ORGANI ISTITUZIONALI)
f.to Dott.ssa Emanuela Allocca 

Parere di regolarità contabile
Visto per quanto concerne la regolarità contabile esprime parere Favorevole

IL RESPONSABILE 
(P.O.N.2 - Finanze e Tributi)

f.to Dott. Nicola Boccia



Il presente verbale viene approvato e così sottoscritto
 

Il Sindaco 
f.to SALVATORE DI SARNO

  

 Il Vicesegretario Generale
f.to Dott.ssa Emanuela Allocca

ESECUTIVITA'

La presente deliberazione, è dichiarata immediatamente eseguibile il 27/02/2025 ai sensi dell’art. 134, 
comma 4, d. lgs. n. 267/2000.

Somma Vesuviana lì 27/02/2025     II Vicesegretario Generale
F.to     Dott.ssa Emanuela Allocca

AFFISSIONE
 
Si certifica, su conforme attestazione dell’addetto alle affissioni, che la presente deliberazione è stata affissa 
all’Albo Pretorio il 28/02/2025 al numero 429 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.
 

 Somma Vesuviana lì 28/02/2025   
 Il Vicesegretario Generale

                    Dott.ssa Emanuela Allocca

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE, IN CARTA LIBERA PER USO AMMINISTRATIVO

Somma Vesuviana lì 28/02/2025
 

         IL RESPONSABILE AFFARI GENERALI
          …………………………………………….


